2024 年９月 11 日

各位

会社名：株式会社システム ディ

代表者：代表取締役社長 堂山 遼

（コード番号：3804）

問合せ先：管理本部長 藤原 照也

電話：075－256－7777（代）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2024年８月13日付で、ミリ・キャピタル・マネジメント・エルエルシーが当社のその他の関係会社に該

当することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．異動に至った経緯

2024 年９月 11 日付で、ミリ・キャピタル・マネジメント・エルエルシーより大量保有報告書（変更報

告書№14）が関東財務局に提出され、同社が保有する当社株式の議決権比率が 20％以上であることを確

認いたしました。これに伴い、同社は、当社のその他の関係会社に該当することになりました。

２．異動した株主の概要

① 名 称
ミリ・キャピタル・マネジメント・エルエルシー

（MIRI Capital Management LLC）

② 所 在 地
アメリカ合衆国マサチューセッツ州 02116 ボストン、ボイルトン・ス

トリート 745、スイート 301

③ 代表者の役職･氏名 最高経営責任者  ベンジャミン・ジー・グリフィス

④ 事 業 内 容 投資顧問業

⑤ 設 立 年 月 日 2020 年９月 11 日

⑥ 上 場 会 社 と

 当 該 株 主 の 関 係

資本関係 当社の株式の 20.08％を保有しております

人的関係 記載すべき事項はありません

取引関係 記載すべき事項はありません

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び総株主の議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 間接所有分 合計

異動前

（2024 年８月９日現在）
－

12,516 個

（19.53％）
－

12,516 個

（19.53％）

異動後 その他の関係会社
12.867 個

（20.08％）
－

12.867 個

（20.08％）

（注）１．議決権の数は、当該株主から提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づいて記載して

おり、当社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。

２．総株主の議決権所有割合は、2024 年４月 30 日現在の発行済株式総数 6,498,000 株から議決

権を有しない株式数 91,900 株を控除した総株主の議決権の数 64,061 個に基づき算出し、小

数点以下第三位を切り捨てております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

本異動により、ミリ・キャピタル・マネジメント・エルエルシーは、開示対象となる非上場の親会社等

となります。

５．今後の見通し

本件は大量保有報告書（変更報告書）の提出に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載すべ

き事項はございません。

以上